МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Министерство

социальной политики
Калининградской области

Министерство спорта

Калининградской области

Министерство молодежной
политики Калининградской

области

Главам администраций
муниципальных образований

Калининградской области

Руководителям образовательных
организаций, подведомственных

Министерству образования
Калининградской области

(по списку)

Руководителям органов
управления образованием
Калининградской области

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Калининградской области от 19.06.2025 № 19/3278,

с целью принятия дополнительных мер по профилактике дорожно-транспортного

травматизма и реализации требований пункта 3.7 протокола совещания при

начальнике Главного управления по обеспечению безопасности дорожного

движения МВД России № 3 от 30 мая 2025 года, Министерство образования

Калининградской области направляет ссылку на созданную сотрудниками

управления Госавтоинспекции Калининградской области и юными инспекторами

дорожного движения региона детскую программу дорожного движения

2

«Светофорики», а также цикл видеороликов по безопасности дорожного движения

«Изучай ПДД с ГИБДД» (ссылка на размещенные материалы на канале

«Светофорики» в Ютубе https://www.youtube.com/channel/UCs0oXYE--

WQErWZRwrJht1A?ysclid=mcbp4mmtyf34100186)

Вышеуказанные материалы рекомендованы для использования

педагогическим составом организаций отдыха детей и их оздоровления

при проведении профилактических мероприятий в области безопасности

дорожного движения в рамках каникулярных смен.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Бакланова Евгения Валерьевна
(4012)592-957

https://www.youtube.com/channel/UCs0oXYE--WQErWZRwrJht1A?ysclid=mcbp4mmtyf34100186
https://www.youtube.com/channel/UCs0oXYE--WQErWZRwrJht1A?ysclid=mcbp4mmtyf34100186